
Udkast      2024-584 

(Maj 2024) 

 

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om skatteindberetning m.v. 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 1016 af 22. juni 2023 om skatteindberetning m.v., som ændret ved 

bekendtgørelse nr. 1724 af 12. december 2023, foretages følgende ændring: 

 

1. § 6 affattes således: 

»§ 6. Ejes et aktiv, hvorom der skal foretages indberetning efter skatteindberetningslovens §§ 15 a-

19, og 28 i sameje mellem to eller flere, foretages indberetning om hver af disse med angivelse af 

samejeforholdet efter Skatteforvaltningens nærmere anvisning. 

Stk. 2. Ejes et aktiv, hvorom der skal foretages indberetning efter skatteindberetningslovens §§ 

12 eller 14, i sameje mellem to eller flere, foretages indberetning om hver af disse efter 

Skatteforvaltningens nærmere anvisning. Skatteforvaltningen fordeler herefter beløbene ved en 

ligelig fordeling mellem ejerne, medmindre andet er angivet i indberetningen. 

Stk. 3. For låneforhold, hvorom indberetning skal foretages efter skatteindberetningslovens §§ 13 

eller 14, hvor der er to eller flere hæftende, foretages indberetning om hver af disse efter 

Skatteforvaltningens nærmere anvisning. Skatteforvaltningen fordeler herefter beløbene ved en 

ligelig fordeling mellem de hæftende, medmindre andet er angivet i indberetningen.  

Stk. 4. Indberetning og fordeling efter stk. 1-3 skal foretages, uanset om samejet er organiseret 

som et interessentskab eller lignende.« 

 

§ 2 
 

  Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 

  Stk. 2. Bekendtgørelsen har virkning for kalenderåret 2025 og senere. For indberetning 

vedrørende kalenderåret 2024 og tidligere finder de hidtil gældende regler anvendelse. 
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